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Figur 2: De administrative omkostninger fordelt på reguleringens oprindelse 

Figur 2 viser reguleringens oprindelse i ministe- 
rierne med erhvervsregulering. Som det frem- 
går, er der store forskelle i andelene ministerier- 
ne imellem. Af ministerierne med mest er- 
hvervsregulering har Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri og Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet den største andel af EU-regulering, 
mens andelen af EU-regulering i Beskæftigelses- 
ministeriet og Skatteministeriet er mindre. 

Fra virksomhedernes synsvinkel er det un- 
derordnet, hvor de administrative omkostninger 
stammer fra. Regeringen arbejder derfor aktivt 
for også at reducere de administrative omkost- 
ninger på EU-plan. Sondringen mellem EU, af- 
ledt EU og national regulering bruges i forenk- 
lingsarbejdet til at afklare, hvilke regler det er 
muligt at ændre nationalt, og hvilke regler der 
skal ændres gennem internationalt samarbejde. 

I foråret 2007 tilsluttede alle EU-landenes 
stats- og regeringschefer sig Kommissionens 
handlingsprogram fra 2007 om den fremadrette- 
de indsats for bedre regulering i EU, herunder et 
mål om at reducere de administrative byrder 
med 25 pet. på EU-plan inden 2012. Kommissio- 
nen er -  i samarbejde med medlemslandene og 
med udgangspunkt i AMVAB-metoden -  i gang 
med at måle de administrative omkostninger på 
13 udvalgte områder, som forventes at udgøre 
ca. 80 pet. af de administrative omkostninger på 

EU-niveau. I forlængelse heraf vil Kommissio- 
nen komme med forslag til at reducere de admi- 
nistrative byrder. I arbejdet med at skabe admi- 
nistrative lettelser inddrages medlemslande, er- 
hvervsorganisationerne, virksomheder og øvri- 
ge interessenter, og Kommissionen opfordrer lø- 
bende disse parter til at udarbejde og fremsende 
forenklingsforslag. 

Målearbejdet og Kommissionens første ud- 
spil til forenkling på tværs af de 13 områder 
ventes afsluttet inden udgangen af 2008. Sel- 
skabsretsområdet er første område, der er blevet 
målt. Kommissionen blev færdig med målinger- 
ne i marts måned. På baggrund heraf vil Kom- 
missionen fremsætte nye forslag til forenkling af 
selskabsretsområdet. 

For at sikre fremdrift i arbejdet og sikre, at 
virksomhederne hurtigt kan se resultater, præ- 
senterede Kommissionen i 200710 forslag til 
»fast track« forenklingsforslag, som er forslag, 
der typisk vedrører mindre ændringer af teknisk 
karakter, som derfor kan vedtages hurtigere. 
Fem af disse forslag blev vedtaget i 2007, og de 
sidste fem forventes vedtaget i 2008. Kommissi- 
onen præsenterede den 10. marts 2008 en ny li- 
ste med 11 »fast track« forslag med anslåede ad- 
ministrative lettelser for EU-landene på ca. 1 
mia. euro. EU har for eksempel vedtaget et »fast 
track« forslag fra den første liste, der letter virk- 


